STUDIA

GUSTAVUS SCHERZ

ALFONS VON LIGUORI UND SÖREN KIERKEGAARD

SUMMARIUM.

Nova sane et inopinata res est quam cl. auctor in hoc scripto ante oculos nostros ponit: ceber philosophus-theologus Sören Kierkegaard (1813-1855), qui nostra hac aetate adhuc colitur et interpretatur, scripta quaedam spiritalia S. i Alfonsi novit atque magni fecit. Profundum sensum religiosum Patris nostri, solidum pietatis fundamentum, sinceram verae sanctitatis christianae contentionem, prout in eius scriptis facile produntur, iucundo animo notavit. Affini enim quodam animi impetu uterque movebatur versus christianam perfectionem, quam tamen sua quisque via appetere nitebatur.

Plur. RP. Scherz in hoc studio « Kierkegaardiano » memoriam facit alterius quoque celeberrimi filii regni Daniae, Nicolai Stenonii, de quo ac de peculiari necessitudine inter illum et auctorem occurrente pauca dissere iuvabit.

STENSEN Niels, more « humanistarum » Nicolaus *Stenonis*, vel *Stenonius* cognominatus, inter celeberrimos Daniae homines merito connumeratur.

Natus 1 I 1638, iuxta computum iulianum tunc in Dania adhuc vigentem (iuxta computum gregorianum fuit 11 I), in urbe capite regni Copenhagen, religione lutheranus. An. 1664 in Universitate Leiden, in qua tunc studia anatomica-medica maxime floruerunt, medicinae doctor est renuntiatus. Post multa itinera, studiorum perficiendorum causa peracta, an. 1666 in urbe principe Firenze (Toscana) Magni Ducis Hetrueriae « anatomicus » nominatus est. Hisce annis vir eruditissimus variis inventionibus in materia praecipue anatomica et geologica magnum inter scientiarum cultores nomen adeptus est. Aër catholicus quo in italicis regionibus omnis vitae ratio perfusa erat, beneficam potentiam in animum Stenonii exercuit, ita ut die 7 XI 1667 in dicta urbe Firenze ad catholicam fidem conversus est. Postquam ann. 1672-74 in civitate natali Copenhagen docuit, mox in Italiam reversus, an. 1675 in Firenze sacerdotio auctus, et 19 IX 1677 episcopali quoque dignitate insignitus est. Principum etenim catholicorum in septentrionalibus Germaniae partibus interventu, ad varia in his regionibus officia obeunda vocatus est; inter alia fuit Vicarius Apostolicus « Missionis nordicae » et episcopus suffraganeus dioecesis de Münster in Westfalia (1680-82). Ultimos vitae annos missionarium egit in Hamburg, et demum in Schwerin, ubi in egestate mortuus est die 25 XI 1686 (iuxta computum gregorianum 5 XII). Vitam et actitudinem sacerdotalem et episcopalem eximiis virtutibus magnoque animarum zelo